1

特定非営利活動法人お口の健康ネットワーク第 5回理事会議事録

Ⅰ．日時及び場所

  日時：2011年 4月 10日 9：00～11：00

  場所：岡山大学病院カンファレンスルーム（岡山市北区鹿田町 2-5-1）

Ⅱ．理事総数、出席者数及び出席者氏名

 理事総数：16名

 出席者数：12名

出席者名：旭律雄、磯﨑篤則、木村年秀、草野栄路、黒瀬真由美、小畑文也、小松原新二、津野敬一

朗、宗形信司、森田学、守屋啓吾、渡邊達夫

オブザーバー：事務局スタッフ草野俊道、長浦寛子

Ⅲ．議事項目

１．報告事項

（１）会員数

（２）認定制度

（３）活動状況

２．審議事項

（１）年会費

（２）保険担当理事の推薦

（３）理事の旅費

（４）認定歯科衛生士の承認

（５）総会

（６）会報、会員サイト

（７）東日本大震災の復興支援

（８）その他

Ⅳ．議事の経過の概要及び議決の結果

１．報告事項

（１）会員数

  事務局草野より、会員数の推移について報告を行った。

 （２）認定制度

事務局草野より、認定歯科衛生士の申込状況について報告を行った。

渡邊理事長より、認定制度の講習会開催について報告があった。

2

 （３）活動状況

  事務局草野より、直近の活動状況について報告を行った。

２．審議事項

（１）年会費

 ・年会費区分改定案が提案されたが、現行通り行うこととした。

 ・渡邊先生の訪問実習について、会員料金（52,500 円）は団体会員の歯科医院のみに適用すること

とした。

 ・大学院生、研修生は個人会員の歯科衛生士、その他の区分に含むこととした。

（２）保険担当理事の推薦

 ・小畑副理事長より、中村宗達先生、木村康裕先生の保険担当理事への推薦があった。9月の総会で

決議を行うこととした。

（３）理事の旅費

 ・理事会開催時の理事の宿泊費について、支給金額を一律 6,000 円とする。交通費は今まで通り支

給する。

 ・総会と同時開催の場合の理事会の旅費は支給しないこととする。

 （４）認定歯科衛生士の承認

  ・次の者を認定歯科衛生士として承認した。

   長浦寛子、平田真磋子、永禮志津香、花田朋子

  ・理事長より、次回理事会までに認定歯科衛生士の推薦依頼があった。

  ・認定マニュアルの作成、ペーパーテストの実施について、次回理事会までに検討することとした。

 （５）総会

  ・旭理事より 9月 10日の理事会、11日の総会の開催日程、内容について提示があり、承認された。

 （６）会報、会員サイト

  ・次回 6月 1日発行予定号の巻頭言執筆は宗形理事にお願いすることとした。

  ・会員サイトの内容については特に意見がなかった。

 （７）東日本大震災の復興支援

  現在、以下のような活動を行っており、今後とも復興支援の活動を行うこととした。

  ・楠本理事がお口の健康ネットワークの名前で歯科医師会に登録し、ボランティア活動を実施

  ・小畑歯科医院勤務のドクターが楠本先生の傘下で活動に参加

  ・黒瀬副理事長、小畑副理事長が歯磨剤を送付

  ・宗形理事は柏市歯科医師会にてボランティア活動に参加

・日本歯科医師会、宮城県歯科医師会、塩釜歯科医師会、宮城県松島町、石巻へ歯ブラシを提供

Ⅴ．議事録署名人の選出

議長渡邊達夫は議事録署名人を黒瀬真由美、森田学とすることを提案し、承認を諮ったところ、全

員異議無くこれを承認した。